

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 15/2015
Processo de Licitação: 15/2015
Data do Processo: 29/01/2015

Folha: 1/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, José Luiz Andrighetto, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 15/2015
b) Licitação Nr.: 10/2015-PR
c) Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL
d) Data Homologação: 23/02/2015
e) Objeto da Licitação: Contratação, através de SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS, para eventual e futuro fornecimento de materiais elétricos, em atendimento as necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura-SMEC, escolas da rede municipal de ensino e Departamento de Cultura, por um período de 12 (doze) meses, contados da data de assinatura da Ata de Registro de Preços, conforme especificações e quantitativos constantes do Termo de Referência, anexo ao Edital.

(em Reais R\$)

f) Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação)

Unid.	Quantidade	Descto (%)	Preço Unitário	Total do Item
-------	------------	------------	----------------	---------------

ANTUNES COMERCIAL LTDA. (10078)

73	Lâmpada eletrônica 34W, tipo espiral E-27. - Marca: golden	Un	1.000,00	0,0000	15,67	15.670,00
74	Lâmpada eletrônica 30W, tipo espiral E-27. - Marca: golden	Un	1.000,00	0,0000	9,07	9.070,00
78	Refletor super led 50W. - Marca: antunes	Un	30,00	0,0000	171,69	5.150,70
83	Spot duplo, com suporte de porcelana E-27. - Marca: jr	Un	1.000,00	0,0000	9,21	9.210,00
113	Cabo 7 pernas 25mm 1 Kva. - Marca: controller	M	600,00	0,0000	7,61	4.566,00
Total do Fornecedor:						43.666,70

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

17	Disjuntor tipo nema 40 A. - Marca: FAME	Un	50,00	0,0000	8,75	437,50
21	Bucha klamp, nº 10. - Marca: FISCHER	Un	2.100,00	0,0000	0,18	378,00

Santo Augusto, 23 de Fevereiro de 2015.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2015 - PR

Processo Administrativo: 15/2015
Processo de Licitação: 15/2015
Data do Processo: 29/01/2015

Folha: 2/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

BLATTCON MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA. (6122)

22	Bucha klamp, nº 6. - Marca: FISCHER	Un	2.100,00	0,0000	0,13	273,00
23	Bucha klamp, nº 4. - Marca: FISCHER	Un	2.100,00	0,0000	0,12	252,00
35	Braçadeira, tipo "u", nº 10. - Marca: INCA	Un	500,00	0,0000	1,20	600,00
53	Caixa PVC de passagem 20x20x10cm. - Marca: FAME	Un	100,00	0,0000	56,00	5.600,00
85	Conjunto de embutir 1 interruptor.+ tomada 20 A. - Marca: PEZZI	Un	500,00	0,0000	3,70	1.850,00
90	Broca de vídea para concreto 6mm. - Marca: IRWIN	Un	50,00	0,0000	3,95	197,50
106	Disjuntor trifásico tipo nema 50 A. - Marca: FAME	Un	10,00	0,0000	31,50	315,00
Total do Fornecedor:						9.903,00

COMATELINS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME (410833)

5	Fio flexível 1x4mm, cor azul. - Marca: BRASILSUL	M	2.200,00	0,0000	1,05	2.310,00
6	Fio flexível 1x4mm, cor preto. - Marca: BRASILSUL	M	2.200,00	0,0000	1,05	2.310,00
24	Bucha PVC para tijolo furado, nº 10. - Marca: USAF	Un	1.100,00	0,0000	0,35	385,00
25	Bucha PVC para tijolo furado, nº 06. - Marca: USAF	Un	2.100,00	0,0000	0,12	252,00
28	Parafuso Philips 3,9x35mm. - Marca: VONDER	Un	3.000,00	0,0000	0,10	300,00
47	Luva PVC 2 1/2" - Marca: MAIKO	Un	100,00	0,0000	3,50	350,00
52	Caixa PVC de passagem 30x30x15cm. - Marca: CEMAR	Un	100,00	0,0000	45,40	4.540,00
89	Broca de vídea para concreto 10mm. - Marca: WORKER	Un	50,00	0,0000	6,00	300,00
91	Broca para ferro 10mm. - Marca: ECCOFER	Un	30,00	0,0000	12,90	387,00
92	Broca para ferro 6mm. - Marca: ECCOFER	Un	30,00	0,0000	2,90	87,00
93	Broca para ferro 4mm. - Marca: ECCOFER	Un	30,00	0,0000	1,50	45,00
94	Broca para ferro 3mm. - Marca: ECCOFER	Un	30,00	0,0000	1,50	45,00
105	Arame galvanizado, nº 18. - Marca: VONDER	Kg	100,00	0,0000	7,70	770,00
122	Bucha de alumínio 2 1/2". - Marca: INCA	Un	400,00	0,0000	2,90	1.160,00

Santo Augusto, 23 de Fevereiro de 2015.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2015 - PR

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 15/2015
Processo de Licitação: 15/2015
Data do Processo: 29/01/2015

Folha: 3/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

COMATELINS COMERCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA ME (410833)

126 Arruela alumínio 2 1/2". - Marca: INCA	Un	400,00	0,0000	2,09	836,00
Total do Fornecedor:					14.077,00

F. BEZ DISTRIBUIDORA LTDA. (9287)

1 Fio flexível 1x10mm, cor azul. - Marca: cia iberica	M	600,00	0,0000	2,77	1.662,00
2 Fio flexível 1x10mm, cor preto. - Marca: cia iberica	M	600,00	0,0000	2,77	1.662,00
3 Fio flexível 1x6mm, cor azul. - Marca: cia iberica	M	1.100,00	0,0000	1,52	1.672,00
4 Fio flexível 1x6mm, cor preto. - Marca: cia iberica	M	1.100,00	0,0000	1,52	1.672,00
7 Fio flexível 1x2,5mm, cor verde. - Marca: cia iberica	M	2.200,00	0,0000	0,66	1.452,00
8 Fio flexível 1x2,5mm, cor azul. - Marca: cia iberica	M	2.200,00	0,0000	0,66	1.452,00
9 Fio flexível 1x2,5mm, cor preto. - Marca: cia iberica	M	2.200,00	0,0000	0,66	1.452,00
10 Fio flexível 1x2,5mm, cor amarelo. - Marca: cia iberica	M	2.200,00	0,0000	0,66	1.452,00
11 Cabo pp 2x6mm. - Marca: cia iberica	M	2.200,00	0,0000	3,88	8.536,00
12 Cabo pp 2x4mm. - Marca: cia iberica	M	2.200,00	0,0000	2,85	6.270,00
13 Cabo pp 2x2,5mm. - Marca: cia iberica	M	2.200,00	0,0000	1,82	4.004,00
14 Fio flexível paralelo 2x4mm. - Marca: flex sul	M	600,00	0,0000	1,80	1.080,00
15 Fita isolante 10x19mm, profissional. - Marca: decorlux	Un	150,00	0,0000	1,40	210,00
18 Disjuntor tipo nema 30 A. - Marca: soprano	Un	50,00	0,0000	5,40	270,00
19 Disjuntor tipo nema 20 A. - Marca: soprano	Un	50,00	0,0000	5,35	267,50
20 Garra para disjuntor. - Marca: hj	Un	60,00	0,0000	0,85	51,00
26 Bucha PVC, nº 10. - Marca: ribeiro fabril	Un	1.100,00	0,0000	0,06	66,00
27 Bucha PVC, nº 6. - Marca: ribeiro fabril	Un	1.100,00	0,0000	0,02	22,00
29 Abraçadeira plástica 30cm. - Marca: jng	Un	2.000,00	0,0000	0,09	180,00
30 Tomada industrial 3 pino + terra 32 A. - Marca: soprano	Un	60,00	0,0000	22,15	1.329,00

Santo Augusto, 23 de Fevereiro de 2015.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2015 - PR

Processo Administrativo: 15/2015
Processo de Licitação: 15/2015
Data do Processo: 29/01/2015

Folha: 4/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

F. BEZ DISTRIBUIDORA LTDA. (9287)

31	Plug para tomada industrial 32 A. - Marca: soprano	Un	60,00	0,0000	18,23	1.093,80
32	Abraçadeira plástica 20cm. - Marca: jng	Un	3.000,00	0,0000	0,07	210,00
33	Haste de aterramento 2,4m de cobre. - Marca: ms:artefatos	Un	30,00	0,0000	10,15	304,50
34	Conector para haste terra reforçado. - Marca: celio ferrari	Un	30,00	0,0000	1,95	58,50
36	Barra PVC eletroduto de 1" (polegada). - Marca: tubovale	Un	100,00	0,0000	4,98	498,00
37	Barra PVC eletroduto de 1/2". - Marca: tubovale	Un	100,00	0,0000	2,68	268,00
38	Barra PVC eletroduto de 3/4". - Marca: tubovale	Un	100,00	0,0000	3,04	304,00
39	Barra PVC eletroduto de 2 1/2". - Marca: tubovale	Un	50,00	0,0000	17,80	890,00
40	Braçadeira galvanizada "D", 1". - Marca: ferrasfer	Un	400,00	0,0000	0,55	220,00
41	Braçadeira galvanizada "D", 1/2". - Marca: ferrasfer	Un	400,00	0,0000	0,46	184,00
42	Braçadeira galvanizada "D", 3/4". - Marca: ferrasfer	Un	400,00	0,0000	0,50	200,00
43	Braçadeira galvanizada "D", 2 1/2". - Marca: ferrasfer	Un	200,00	0,0000	2,84	568,00
44	Luva PVC, 1" - Marca: sk plasticos	Un	200,00	0,0000	0,35	70,00
45	Luva PVC 1/2". - Marca: sk plasticos	Un	200,00	0,0000	0,30	60,00
46	Luva PVC 3/4". - Marca: sk plasticos	Un	200,00	0,0000	0,30	60,00
48	Curva PVC 1". - Marca: marimar	Un	100,00	0,0000	0,80	80,00
49	Curva PVC 1/2". - Marca: marimar	Un	100,00	0,0000	0,45	45,00
50	Curva PVC 3/4". - Marca: marimar	Un	100,00	0,0000	0,50	50,00
51	Curva PVC 2 1/2". - Marca: marimar	Un	50,00	0,0000	8,60	430,00
54	Caixa PVC distribuição. - Marca: cemar	Un	500,00	0,0000	4,51	2.255,00
55	Adaptador PVC para caixa distribuição 1/2". - Marca: cemar	Un	1.000,00	0,0000	0,60	600,00
56	Adaptador PVC para caixa distribuição 3/4". - Marca: cemar	Un	1.000,00	0,0000	0,60	600,00
57	Adaptador PVC para caixa distribuição 1". - Marca: cemar	Un	1.000,00	0,0000	0,60	600,00

Santo Augusto, 23 de Fevereiro de 2015.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 15/2015
Processo de Licitação: 15/2015
Data do Processo: 29/01/2015


Folha: 5/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

F. BEZ DISTRIBUIDORA LTDA. (9287)

59	Isolador olhau final. - Marca: rex	Un	60,00	0,0000	2,80	168,00
60	Isolador olhal de passagem. - Marca: rex	Un	60,00	0,0000	2,80	168,00
61	Alça para cabo flex. - Marca: plp	Un	100,00	0,0000	0,80	80,00
62	Cabo multiplex 2x16mm. - Marca: cordeiro	M	1.000,00	0,0000	1,91	1.910,00
63	Cabo multiplex 4x16mm. - Marca: cmr	M	500,00	0,0000	4,20	2.100,00
64	Fio plást-chumbo 2x2,5 mm - Marca: conducap	M	1.000,00	0,0000	1,56	1.560,00
65	Suporte AR 11. - Marca: rex	Un	30,00	0,0000	4,50	135,00
66	Isolador roldana 48x76. - Marca: atn	Un	30,00	0,0000	2,46	73,80
67	Parafuso 200mm com porca. - Marca: iii n do brasil	Un	30,00	0,0000	3,32	99,60
68	Arruela quadrada. - Marca: iii n do brasil	Un	60,00	0,0000	0,35	21,00
69	Caixa "CD" para 12 disjuntor. - Marca: ribeiro fabril	Un	10,00	0,0000	18,94	189,40
70	Canaleta PVC com fita adesiva 10x10x200mm. - Marca: tramontina	Un	200,00	0,0000	3,40	680,00
71	Lâmpada eletrônica 59W, tipo aspiral E-27. - Marca: empalux	Un	500,00	0,0000	31,15	15.575,00
72	Lâmpada eletrônica 45W, tipo aspiral E-27. - Marca: empalux	Un	1.000,00	0,0000	21,10	21.100,00
75	Lâmpada eletrônica 25W, tipo aspiral E-27. - Marca: illum	Un	1.000,00	0,0000	7,51	7.510,00
76	Lâmpada eletrônica 15W, tipo aspiral E-27. - Marca: illum	Un	1.000,00	0,0000	6,24	6.240,00
77	Lâmpada com suporte E-27, suporte led 10W. - Marca: illum	Un	200,00	0,0000	16,80	3.360,00
79	Refletor super led 30W. - Marca: ssl	Un	30,00	0,0000	115,70	3.471,00
80	Refletor super led 20W. - Marca: ssl	Un	30,00	0,0000	77,84	2.335,20
81	Refletor super led 10W. - Marca: ssl	Un	30,00	0,0000	49,00	1.470,00
82	Plafon com suporte de porcelana E-27. - Marca: utron	Un	1.000,00	0,0000	1,70	1.700,00
84	Conjunto de embutir 1 interruptor. - Marca: radial	Un	500,00	0,0000	1,99	995,00
86	Conjunto de embutir 2 interruptor.+ tomada 20 A. - Marca: radial	Un	500,00	0,0000	6,00	3.000,00

Santo Augusto, 23 de Fevereiro de 2015.


José Luiz Andrichetto
Prefeito Municipal

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTO AUGUSTO

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

PREGÃO PRESENCIAL

Nr.: 10/2015 - PR

Processo Administrativo: 15/2015
Processo de Licitação: 15/2015
Data do Processo: 29/01/2015


Folha: 6/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

F. BEZ DISTRIBUIDORA LTDA. (9287)

87	Conjunto de embutir 3 interruptor. - Marca: radial	Un	500,00	0,0000	5,16	2.580,00
88	Conjunto de embutir com 2 tomadas 20 A. - Marca: radial	Un	500,00	0,0000	5,63	2.815,00
95	Caixa sistema "X". - Marca: radial	Un	200,00	0,0000	1,40	280,00
96	1 interruptor + tomada 20 A, sistema "X". - Marca: radial	Un	200,00	0,0000	4,42	884,00
97	2 interruptor + tomada 20 A, sistema "X". - Marca: radial	Un	200,00	0,0000	6,74	1.348,00
98	3 interruptor sistema "X". - Marca: radial	Un	200,00	0,0000	5,49	1.098,00
99	1 tomada 20 A sistema "X". - Marca: radial	Un	200,00	0,0000	3,00	600,00
100	Conjunto tomada telefone sistema "X". - Marca: pezzi	Un	100,00	0,0000	3,70	370,00
101	Filtro de linha telefone + ADSL. - Marca: a santos	Un	100,00	0,0000	9,00	900,00
102	Régua filtro de linha 20 A. - Marca: force line	Un	100,00	0,0000	14,06	1.406,00
103	Tampa cega. - Marca: radial	Un	100,00	0,0000	0,99	99,00
104	Isolador PVC 24x24. - Marca: ribeiro fabril	Un	200,00	0,0000	0,09	18,00
107	Disjuntor trifásico tipo nema 70 A. - Marca: soprano	Un	10,00	0,0000	53,58	535,80
108	Disjuntor trifásico tipo nema 90 A. - Marca: soprano	Un	10,00	0,0000	53,58	535,80
110	Disjuntor trifásico tipo nema 170 A. - Marca: soprano	Un	10,00	0,0000	180,00	1.800,00
111	Disjuntor trifásico tipo nema 215 A. - Marca: soprano	Un	10,00	0,0000	181,28	1.812,80
112	Cabo 7 pernas 16mm 1 Kva. - Marca: cia iberica	M	600,00	0,0000	5,09	3.054,00
114	Cabo 7 pernas 50mm 1 Kva. - Marca: cia iberica	M	600,00	0,0000	14,73	8.838,00
116	Tomada plug fêmea 20 A. - Marca: ilumi	Un	100,00	0,0000	2,60	260,00
117	Plug macho 10 A. - Marca: radial	Un	100,00	0,0000	1,45	145,00
118	Plug macho 20 A. - Marca: radial	Un	100,00	0,0000	3,25	325,00
119	Bucha de alumino 1". - Marca: prensal	Un	400,00	0,0000	0,55	220,00
120	Bucha de alumino 1/2". - Marca: prensal	Un	400,00	0,0000	0,35	140,00

Santo Augusto, 23 de Fevereiro de 2015.


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal


José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

CNPJ: 87.613.105/0001-02
Rua Cel. Julio Pereira dos Santos, 465
C.E.P.: 98590-000 - Santo Augusto - RS

Processo Administrativo: 15/2015
Processo de Licitação: 15/2015
Data do Processo: 29/01/2015

Folha: 7/7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

F. BEZ DISTRIBUIDORA LTDA. (9287)

121	Bucha de alumínio 3/4". - Marca: prensal	Un	400,00	0,0000	0,45	180,00
123	Arruela alumínio 1". - Marca: prensal	Un	400,00	0,0000	0,50	200,00
124	Arruela alumínio 1/2". - Marca: prensal	Un	400,00	0,0000	0,25	100,00
125	Arruela alumínio 3/4". - Marca: prensal	Un	400,00	0,0000	0,30	120,00
127	Suporte pendente E-27. - Marca: decorlux	Un	100,00	0,0000	1,32	132,00
Total do Fornecedor:						149.147,70

FICAPOÇOS FIOS & CABOS LTDA. (410834)

16	Fita isolante fusão 10x19mm, profissional. - Marca: PRYSMINA	Un	150,00	0,0000	9,16	1.374,00
58	Conector de perfuração e derivação 10x95. - Marca: SICAME	Un	1.000,00	0,0000	2,03	2.030,00
115	Conector perfuração derivação 16x95mm. - Marca: SICAME	Un	500,00	0,0000	2,05	1.025,00
Total do Fornecedor:						4.429,00
Total Geral:						221.223,40

Santo Augusto, 23 de Fevereiro de 2015.

José Luiz Andrighetto
Prefeito Municipal

